[bookmark: _GoBack]30.03.2023
Постановление № 87 от 23.03.2023
О внесении изменения в постановление
администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 24.03.2022 № 67 «Об отборе претендентов
на заключение договора о целевом обучении
в образовательной организации среднего
профессионального или высшего образования»

В соответствии с частью 1 и 2 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в целях обеспечения органов местного самоуправления, муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый высококвалифицированными кадрами, содействия работодателям в организации подготовки специалистов со средним профессиональным или высшим образованием по приоритетным направлениям социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 24.03.2022 № 67 «Об отборе претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального или высшего образования» следующее изменение:
пункт 2 Порядка проведения отбора претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального или высшего образования дополнить абзацем следующего содержания:
«В договоре о целевом обучении органом местного самоуправления прописываются меры поддержки гражданина (во время обучения), такие как обеспечение условий профессиональной педагогической помощи педагога-наставника на все время обучения и трудоустройство гражданина на время прохождения практики.».
2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.
3. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                 подпись                          О.Н. Шандыбина